

**BREV TIL MEDLEMMER AF
SOCIALPOLITISK FORENING***Aarhus den 10. februar 2017*

Kære medlemmer af Socialpolitisk Forening

Vi lever i en tid, hvor der mere end i mange år er behov for en klar og tydelig stemme fra Socialpolitisk Forening. Kontanthjælpsloft, 225-timers regel, mere end 20% af de 16-64-årige på overførselsindkomst, stigning i antallet af hjemløse og især en kraftig stigning af udsatte under 30 år og dertil den store arbejdsløshed i Europa og især Sydeuropa. Der er en stigende utryghed i befolkningen og mange er ved at miste troen på, at der er et velfærdssamfund, som vil holde hånden under den enkelte og dennes familie hvis sygdom, ulykke eller arbejdsløshed rammer. Der er i den grad behov for Socialpolitisk Forening i dag.

Alligevel må vi konstatere, at foreningen langsomt er blevet mindre og at de midler, som vi får fra forskellige fonde og offentlige kasser over de seneste år er blevet stadig mindre. De sidst par regnskabsår har strategien været, at håbe på bedre tider og at opretholde et forholdsvis uændret aktivitetsniveau og dermed også økonomisk forbrug. Det har betydet, at foreningen gennem 2015 og 2016 har tæret på egenkapitalen. Budgettet som blev vedtaget ved den generalforsamling i februar 2016 opererede med et underskud på 140.000 kr.

Jeg har som formand og vi har i landsstyrelsen igennem 2016 arbejdet på at få forbedre det økonomiske grundlag for foreningen. Det er desværre ikke lykkedes og vi har drøftet om det er en holdbar løsning, at tro på at "om lidt" bliver vilkårene anderledes. Det tror vi ikke længere på og derfor har vi besluttet, at lave et budget for 2017, som er i balance. Konkret betyder det at vi vil gøre meget for at undgå at der bliver tæret på egenkapitalen. Egenkapitalen er den sikkerhed, som vi som forening har for, at en konkret begivenhed ikke betyder at foreningen går konkurs og derfor skal vi have et sikkerhedsnet. Vi har som forening trods alt eksisteret siden 1898 og derfor har vi en forpligtelse til at sikre, at vi også er her om 100 år.

Det var en lang indledning for at fortælle, at landsstyrelsen til generalforsamlingen lægger op til et budget som indebærer, at vi bliver nødt til at lukke tidsskriftet Social Politik i den form, som det har i dag. Redaktionsudvalget er blevet bedt om at udarbejde et forslag til en hel eller delvis videreførelse som e-tidsskrift eller som del af et andet elektronisk medie. Det har vi i budgettet afsat ca. 30.000 kr. til. Samtidig har vi valgt at reducere vores medlemskab af ICSW fra et A-medlemskab til et C-medlemskab. Det er et uheldigt internationalt signal at sende, men vi får ikke længere midler fra Socialministeriet til varetægelse af denne opgave og vi har for længst gjort ministeriet opmærksom på denne konsekvens.

Jeg ved at det vil gøre ondt på mange medlemmer ligesom vi i Landsstyrelsen også føler ubehag ved situationen, men det gør at vi ikke eksisterer på lånt tid og at foreningen ikke er nødt til at lukke engang i 2019. Det giver tid til at genoverveje hvordan vi kommer videre på nye betingelser og det kan engang imellem også være sundt for en gammel forening som vores. I 2017 bliver det den nye Landsstyrelses opgave at udarbejde en strategi for foreningens virke på et lidt lavere aktivitetsniveau.

Jeg håber på jeres forståelse og opbakning

De bedst hilsner

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Knud Aarup', is centered on the page. The signature is fluid and cursive.

Knud Aarup,
Formand for Socialpolitisk Forening, landsforeningen.